Paraíba,, 01 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV IN° 3375

Publicado por:
tio Istenio Tavares Ramalho

Código Identificador:1C47AA74

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de quadra pofiesportiva descoberta no sitio Alto Alegre,
cconfo  planilha e anexo do Edital. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n° 00002/2023. DOTAÇÃO: 20.60 —
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E
ESPORTE 12.368.0008.1013 CONSTRUCAO DE QUADRA
POLIFSPORTIVA ESCOLAR 500 — Recursos Ordinários
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 540 — Transferências do
FUNDEB — Imposto e Transferências de Impostos 4.4.90.51.01
OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 29/05/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N°
00106/2023 - 30.05.23 - CONSTRUMAX CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA - R$ 352.027,73. • Publicado por:

Francisco Aroldo Pereira Mun iz
Código Identificador7E4C584C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N°00002/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para alimentação escolar, conforme conforme especificaçies
constantes do anexo II desta chamada. Os interessados deverão
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 08:00 horas do dia 16 de Junho de 2023, na sala da
referida comissão, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro -
Jericó - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93;
Decreto Municipal n° 017/2022/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089. E-

oil:  licitajerico@yahoo.com.br.

Jericó - PB, 31 de Maio de 2023

GENERALDO DE OLIVEIRA FORMIGA -
Presidente da Comissão J

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Munia

Código Identificador:6r1D8r0CT

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA

GABINETE DA PREFEITA
NOTIFICACAO EXTRA JUDICIAL

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE: O MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA/PB, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
08.944.076/0001-87, sito à Rua Fausto de Almeida Costa, s/n, Centro,
Olho D'água/PB, neste ato representado pela Chefe do Poder
Executivo Municipal, a Sra. JOANA SABINO DE ALMEIDA
CARVALHO, Brasileira, Casada, Enfermeira, podendo ser
encontrado na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água/PB, CEP:
58.760-000, por intermédio do Procurador Geral do Município.

NOTIFICADA: CONCRETTSA CONSTRUTORA EntELI
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
09.913.177/0001-53, sediado na Rua João Claudino Vieira, N" 13,
Centro, Conceição/PB, CEP: 58.970-000, neste ato representado pelo
senhor Gustavo Range! Costa Freire, empresário, inscrito no CPF/MF
sob o n° 040.217.634-06.
Pela presente NOTIFICAÇÃO e na melhor forma de direito, fica a
empresa CONCRETISA CONSTRUTORA  MELT,  através de seu
representante legal, acima qualificado, NOTIFICADA, para proceder
com a retomada da obra CONSTRUCÃO DE UMA CRECHE TIPO
A COM CAPACIDADE PARA 100 CRIANCAS, imediatamente,
pois está paralisada a mais de 15 (quinze dias), sob  Dena  das sanções
previstas na Cláusula 11 (onze) e seguintes do Contrato de Prestação
de Serviços N° 00159/2022, referente ao Processo Tomada de Preços
n°00005/2022.

Olho D'água/PB, 31 de Maio de 2023.

JOÃO PAULO F. DE ALMEIDA.
Procurador Geral do Município.

Publicado por:
Rossivan de Oliveira Ferreira

Código Ident1ficador:FC803CDF

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PATOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.781/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 194/2023
CONTRATO N°1.781/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE
AUTOMOTORES LTDA.
CNPJ: 10.754.828/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE
SIMPLES REMOÇÃO (FURGONETA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETRARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: RS 125.795,00 (CENTO E VINTE E
CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato  sera  celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO N°
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 31 de Maio de 2023.

LEOPIIR4S DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:7BBD14CB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.794/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO IST° 032/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 198t2023
CONTRATO N° 1.794/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: YANN DE S VIEIRA.
CNPJ: 20.531.046/0001-44.

8 www.diariomunicipaLcom.br/famup

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: CB34.92C2.A97B.EAAF.E5D3.1873.D30E.1373.
[PDF] Publicidade. Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

32

32

Tribunal de Contas do Estado da  Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

0 Tribunal de Contas do Estado da  Paraiba  certifica que em 07/06/2023 às 15:36:13 foi protocolizado o documento
sob o N° 62326/23 do Aviso da Licitação n° 00002/2023 referente ao exercício de, exercício 2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Jeric6, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Kadson Valberto Lopes Monteiro.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jeric6
Número da Licitação: 00002/2023 • Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor Estimado: R$ 31.740,00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação
escolar, conforme conforme especificações constantes do anexo II desta chamada
Data do Ato: 01/06/2023
Data e Hora do Certame: 16/06/2023 08:00:00
Local do Certame: Sala de Licitações na Sede da Prefeitura

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 2

Documento Informado? Autenticação

Edital da Licitação Sim bda8c9b178bcaece3b90ff40634a24c0

•
Joao  Pessoa, 07 de Junho de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme  LC  18/93, alterada pela  LC  91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

21
RECIBO PROTOCOLO.  Doc.  62326/23. Data: 07/06/2023 15:36. Responsável: tramita.

Impresso por kmonteiro2 em 19/06/2023 14:58. Validação: 709B.4135.BF26.5C40.147F.A46F.6923.CE0A.
Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: CB34.92C2.A97B.EAAF.E5D3.1873.D30E.1373.

[PDF] Publicidade. Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

33

33